1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений   в  главу 22 правил землепользования

и застройки муниципального образования «Город Батайск»,

утвержденных  решением   Батайской    городской    Думы

от 27.08.2009 года № 358 (в редакции от 30.11.2010 года  №84,85)

           Принято

Батайской городской Думой                                                               «28» апреля 2011 года

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,    главой 8 правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 27.08.2009 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Батайск», принимая во внимание постановление Администрации города Батайска от 03.06.2010 года №1398 «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск»,   постановление Администрации города Батайска от 08.10.2010 года №2113  «О проведении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», постановление Администрации города Батайска от 18.10.2010 года  №2157                      «О направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» в Батайскую городскую Думу», постановление Администрации города Батайска от  23.12.2010 года  № 2586 «О направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск» в Батайскую городскую Думу»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в главу 22 правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных  решением   Батайской    городской    Думы от 27.08.2009 года № 358 (в редакции от 30.11.2010 года  №84,85) следующие изменения :

           1) зону Р.2 «Зона рекреационно-ландшафтных территорий» в районе Ростовской дистанции защитных лесонасаждений Ростовского отделения-структурного подразделения СКЖД-филиала ОАО «РЖД» заменить на зону Ж.2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами в 1-3 этажа»;

             2) зону Ж.3 «Зона застройки  среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами от 4-х этажей», в которой расположен  земельный участок по ул.1-ой Пятилетки, 75-а заменить на зону Ж.2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами в 1-3 этажа».

             3) зону Д2.1.«Зона общественно-делового и коммерческого назначения» в районе ул.Фермерской, расположенной с северной стороны вдоль трассы «Западный подъезд к городу Ростову-на-Дону» заменить на зону  У «Зона городских скоростных дорог, магистралей городского и районного значения»;

                             4)   в зоне Ж.3  «Зона застройки среднеэтажными  и многоэтажными   жилыми домами от 4 этажей»   условно  разрешенные   виды   использования    земельных   участков   дополнить

               пунктом «многоквартирные дома не выше 3-х  этажей».

              2. Организацию исполнения настоящего  решения возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству                   (Ковтунов Ф.Ф.).

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожному строительству, энергетике, градостроительству, земельным ресурсам и экологии (Чемерисов А.М.).

4. Настоящее   подлежит  опубликованию   в   информационном  бюллетене    «Батайск

официальный» и в составе иных официальных информационных ресурсов города Батайска.

           Мэр города Батайска                                                                      В.В.Путилин

г.Батайск

«28» апреля  2011 года

№ 111